
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.250                                                           Conde, 25 de julho de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.250                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CMAS 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

         PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE PENALIDADE 

 
PORTARIA Nº 059 de 24  de julho de 2023 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CONDE, no uso das atribuições que lhe foram    conferidas pelo 
art. 18 do Decreto Municipal nº 047/2022, de 17 de agosto de 
2022, RESOLVE: 

Instaurar Processos Administrativos de Apuração e Aplicação de 
Penalidade com o objetivo de apurar indícios de irregularidades cometidas 
por licitantes nos Processos Licitatórios abaixo relacionados, que serão 
conduzidos pela Comissão de Acompanhamento de Processo 
Administrativo de Apuração e Aplicação de Penalidades – CAPAAP, 
designada pela Portaria nº 0199/2022, de 20 de setembro de 2022. 

 

 
 
 

PATRÍCIA SALES DE FARIAS 
Secretário de Administração 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 2.249 em 24 de julho de 2023. 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00005/2023 

Em conformidade com o § 3º do Art. 109 da Lei 8.666/93 a Comissão 
Permanente de Licitação torna público a interposição de recurso ao 
resultado de habilitação da Tomada de Preço 00005/2023. LICITANTES 
RECORRENTES: ASCOL ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO LTDA e RM 
CONSTRUÇÃO LTDA. Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
impugnação. Os autos do recurso e do procedimento licitatório ficam com 
vista franqueada aos interessados na sede da desta Comissão.  Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 08:00 
as 14:00 horas – Segunda a Sexta dos dias úteis. e-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 24 de Julho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 

Nº DO 
PROCESSO 

EMPRESA/CNPJ PROC. 
LICITATÓRIO 

CONDUTA 

 
 

002/2023 

 
QUALITY 

CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 

26.183.729/0001-34 

Processo –
210820PP00002 

Pregão Presencial 
nº 00019/2021 

Contrato nº 
00019/2021- CPL 

 
 

Descumprimento 
Contratual 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 25 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.250                                                                                                                                                                                                                 MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - CONCORRÊNCIA Nº 00002/2023 

OBJETO: Retomada da construção de uma Unidade Escolar com 12 salas de 
aula, neste Município. CLASSIFICAÇÃO: 1° - CONSTRAL CONSTRUTORA E 
CONSULTORIA SANTO ANTONIO LTDA - R$ 6.770.429,44; 2° - JGM 
ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO - R$ 7.029,418,88. LICITANTE 
DESCLASSIICADA: MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do 
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 
as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta 
dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 24 de Julho de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 

 


